

انسیس

«ما خواهان عدالت اجتماعی هستیم و برای تأمین آن تلاش می‌ورزیم»

نورمحمد تره کی رئیس شورای انقلابی و صدر اعظم فرمودند

جمهوری دموکراتیک افغانستان

جمهوری دموکراتیک افغانستان

سه شنبه
۶ سرطان ۱۳۵۷
سال تأسیس ۱۳۰۶ هجری
شماره ۱۴۴۹

وزیر پلان به کابل مراجعت کرد

هیاتی که تحت ریاست سلطان علی گشتمند وزیر پلان در اثر دعوت وزیر پلان عراقی به کابل مراجعت کرد. هیات طمی اقامت خود با مقامات عالی رتبه عراقی در وزارت های پلان، زراعت، معادن و صنایع و تجارت ملاقاتها انجام داده و تبادل نظرهای مفید در باره همکاریهای دو جانبه بین دو کشور جمهوری دموکراتیک افغانستان و جمهوری عراق بعمل آورد و از بررسی نقاط تاریخی، پروژه ها و فابریکات

دیدن کرد. به سلسله ملاقاتها و مذاکرات سلطان علی گشتمند وزیر پلان با جلالصاب سلام حسین معاون رئیس شورای انقلابی جمهوری عراق در دفتر گایش ملاقات روری مسایل عمومی و ذات البینسی و همچنین مسائل منطقه و جهانریسا (ص)

شورای انقلابی و صدر اعظم در روز شنبه صبحت با عدد گشتمند وزیر پلان ملاقات داشتند. بنیادینگی از شورای انقلابی دولت جمهوری دموکراتیک افغانستان و حکومت به سرپرست بشما میگویم تا وقتی اقتصاد کشور بهبود نیابد وضع سیاسی واجتماعی ما بهتر نشد نمی توانیم به بدون یک اقتصاد سالم هیچ کشوری به ترقی و تعالی نمی رسد.

نور محمد تره کی رئیس شورای انقلابی و صدر اعظم فرمودند: حزب دموکراتیک خلق افغانستان، رئیس شورای انقلابی و صدر اعظم ساعت ۱۰ قبل از ظهر در روز جمعه گشتمند وزیر پلان و همسرش را با یک گروه از اقوام تقاط مختلف کشور را در خانه خلق پذیرفتند و با آنها دربار فضای نهایت دوستانه صحبت کردند.

استفاده از نفاق انگیزی و شقاوت حکومت میگردند پول جمع نمیشود نه و به بانکهای خارج ذخیره میگردند. نور محمد تره کی فرمودند: ایجاد تفرقه، نفاق و دشمنی بین ملت های وطن عزیز دیگر صبر و حوصله فرزندان با شجاعت انقلاب را گریز ساخت و توانستند تقوی استبداد را تحمل نمایند. همانگونه که در کشورستان (ص)

ملاقاتها

دکتر صالح محمد زبیری وزیر زراعت و امور دام در دفتر گایش با دکتر ویدمن شاردن افسر سفارت گرای جمهوری دموکراتیک آلمان ملاقات نمود. طی این ملاقات پیرامون همکاری

مال کرده انمو حتی به ننگ و ناموس انسان های شریف تجاوز نموده اند. رئیس شورای انقلابی و صدر اعظم از زبیری: وزیرهای فاسد و منسوخ گشته و دست نشاندهگان امپریالیزم بین المللی در بین خلقهای با شجاعت وطن ما، به نام های پشغون، مزاره، ازبک، تاجک نفاق و دشمنی خلق میگردند و خود را این انقلاب از شقاوت زخمیت شمامت. نور محمد تره کی گفتند: مسرهم افغانستان در طول تاریخ مخصوصاً در نیم قرن گذشته با وضع نهایت اسف انگیز و رقتناشیب و روز شانزده سیری نموده اند. مستبدان ظالم و زور گویان ارتجاع حقوق مدنی، انسانی واجتماعی خلقهای شریف ما را پیش ماهه که



نور محمد تره کی رئیس شورای انقلابی و صدر اعظم هنگام صحبت با جمعی از مسئولان ادارات دولتی

توزیع تصدیق نامه های فارغان کورس لسان روسی

تصدیق نامه های فارغان کورس لسان روسی طی مصلی عصر دیروز توسط وزیر تعلیم و تربیه ضمن اشاره به بر زبان بین المللی روسی را برای فضای



دستگیر پنجشیری وزیر تعلیم و تربیه و تصدیق نامه یکتان از فارغان کورس زبان روسی را به وی تحویل مینماید (عکاسی باغتی)

تصدیق نامه های فارغان کورس لسان روسی طی مصلی عصر دیروز توسط وزیر تعلیم و تربیه و سایر کسب اتحاد شوروی در کابل توزیع گردید. در مصلی توزیع تصدیق نامه ها که در لیسه تفکیک ثانوی برگزار شد دستگیر پنجشیری وزیر تعلیم و تربیه و رئیس انجمن دوستی افغانستان و شوروی طی بیانیه اظهار داشت، وسیله ای که به کمک آن مردم با هم پیوند میابند تبادل افکار میکنند و تفاهم میان خود ایجاد مینمایند لسان است. وی پیرامون تکامل لسان هر قوم و ملت تشریحات داده اشاره کرد، زبان روسی نیز زبان ملل و مردمان با فرهنگ و انقلابی میباشد که طی تغییر انقلابی چندین روینا وزیر بنا شکل گرفته و تکامل یافته امروز بحیث یکی از زبان های زنده بین المللی میند شد.

قضات ما باید بحیث داوران مدقق با قضایا برخورد کنند

دشمنی جوخه جانی

اما با پیروزی انقلاب نور که قدرت سیاسی ز طبقات حاکم بدست خلق افتاد، بعد از این دستگاه قضا در دوش سایر ارگانهای دولت خلقی در خدمت اکثریت جامعه یعنی کارگران، دهقانان و دیگر زحمتکش قرار دادند. وزیر عدلیه ضمن توضیح عدلیه انقلاب فرمود: (ص)

انجنیر همدان محمد محتاط برای اشغال ماموریتش عازم جاپان گردید

دپلوم انجنیر همدان محمد محتاط امیر دفتر وزیر امور خارجه، مدیر عمومی اداری و معاون تشریفات وزارت امور خارجه، جلال سلسبیل کیر جاپان در کابل و یکمده علاقتان برای وداع با دپلوم انجنیر محتاط حاضر بودند. در میدان هوایی بین المللی کابل

جلسه شوروی روسای محاکم مرکز ولایات کشور ساعت ده قبل از ظهر دیروز توسط عبدالحمید شرعی جوخانی وزیر عدلیه و لوی غارنوال در وزارت عدلیه افتتاح گردید. وزیر عدلیه ضمن شرح مبسوطی از مفهوم انقلاب لون و ماهیت خلقی دولت دموکراتیک افغانستان که در اثر قیام مسلحانه فرزندان مدیق و دلیر خلق کشور بر حوری حزب دموکراتیک خلق افغانستان بیان آمد، نقش تاریخی و مهم رئیس شورای انقلابی و صدر اعظم نورمحمد تره کی را در تأسیس و تکامل حزب دموکراتیک خلق افغانستان و پیروزی انقلاب نور ستود. وی علاوه کرد ارگان قضا نیز در رژیم های گذشته مانند سایر ارگانهای دولت خدمت گزار یک اقلیت ممتاز بود که در دستان خانواده سرداران قرار داشتند.

اگریمان محمود بریالی ازها کستان به کابل مواصلت کرد

مدیریت اطلاعات وزارت امور خارجه دیروز غیر دادا اگریمان محمود بریالی که بحیث سفیر کبیر جمهوری دموکراتیک افغانستان در اسلام آباد از دولت



پاکستان مطالبه شده بود. اخیر مواصلت کرده است. مختصر سوانح: ۱۳۲۲ - ۱۹۴۴ متولد در کابل. ۱۳۴۱ - ۱۹۶۲ فارغ لیسه حبیبیه و آغاز تحصیل در فاکولته اقتصاد پوهنتون کابل. ۱۳۴۴ - ۱۹۶۵ دالار مبارزات سیاسی زلفانی گردید. ۱۳۴۴ - ۱۹۶۵ کنگره موسمی، کنگره اول، حزب دموکراتیک خلق افغانستان دایر گردید و از زمان آغاز مبارزات حزبی قبل از کنگره موسویف عضو حزب دموکراتیک خلق افغانستان بود. ۱۳۴۵ - ۱۹۶۶ فارغ از فاکولته اقتصاد پوهنتون کابل. (ص)



عبدالحمید شرعی جوخانی وزیر عدلیه و لوی غارنوال هنگام صحبت با روسای محاکم ولایات کشور در تالاران وزارت

(عکاسی باغتی)

بررسی رشد های سیاسی جهان

سماورق زهر آگین فاشیزم سر بالا می کند

کلمه فاشیزم، از لغت ایتالیایی فاشیو به معنی گروه، دسته و انبوه معنی داده که نزدیکی با لغت لاتین فاشیسیس بمعنی بندلی از چوب ها که به جهت دسته تیر کار داده و توسط جنگجو یا نرومی حمل میشود، دارد. ولی از لحاظ اجتماعی می توان آن را افراطی ترین اندیشه عناصر و گروه های مرتجع که بعضا سعی می کنند زیرا پوشش ملی بودن مدتی بر چهره نقاب وطنخواهی زده و برسینه سنگ ملت پرستی را بکوبند، خوانند.

در نظام مبتنی بر مالکیت سرمایه یا داری، که در آغاز شکوفایی اش بر اصل های دموکراسی نسبی استوار است و وضع در جریان خاد شدن تضاد های درونی آن بر حل یی میرسد که گروه های حاکمه که دیگر نسبی توانند با همان وسایلی به اصطلاح دموکراسی های پارلمانی از عرق جبین طبقه مؤلفه بهره کنی کنند، با استفاده از افراطی ترین و دیکتاتورترین اندیشه ها که در وجود اصول فاشیزم تبلور یافته است، سعی می کنند برزنده گی نکتیبار و سر - باری خویش ادا مده و تمام موازین و اصول دموکراسی را زیر کرپها - آهین خویش لگد مال نموده با قدرت فعال مایشا هر چه که دل شان می خواهد، انجام بدهند.

فاشیست ها ایتالیا بر هیری موسولینی حزب پراسیسیانان، را که چون افکار و شانسیه و دود زده بود، در سال ۱۹۲۲ با استفاده از فضای پر شک و نا یاور و سیاسی که حیات ایتالیا را فرا گرفته بود، بقدرت رسید و داغ نکتیباری را بر تاریخ بشریت گذاشت. مایشین جنگی عظیم فاشیزم که در عقب آن استثمارگران ترین کمپنی های انحصاری قرار داشت با ضربت کتفه نیروهای مترقی و پیشرو که در برابر حفظ بشریت از این طاعون سیاه تمهید داشتند درهم کوبیده شد و از بسیاری ویرانه های آن رژیم های مترقی و انسانی سر بالا کرد.

از آنجا بیکه هنوز هم زینه های اجتماعی نو و ور شد این اندیشه ها در جهان به اصطلاح آزاد وجود دارد، ما شاهد این جریان می باشیم که هم اکنون این طاعون یار دیگر به اشکال گوناگون چون

یک روز نامه امریکایی در ماه می نوشت که جابجوش سیاسی آفریقا از چندین سال در آتش نسبتا ضعیفی گذاشته شده بود ولی اکنون دوباره بجوش آمده است.

وضع کنونی در آفریقا نسبت به زمان چندین دور بحرانی به نظر میرسد این قاره میدان مبارزات تشدید نظامی و سیاسی شده است. انکشافات نشان میدهد، که بی ثباتی وضع در آنجا کار نیروهای استعماری و ارتجاعی می باشد. این نیرو ها می گویند تا نزاع هارا بین کشورهای آفریقایی تشویق کرده و مناقشات ارضی و دیگر مسائل را که میراث استعمار است دامن زدن. قسوا ای استعماری بیشتر با کشورهای مترقی طرف قرار گرفته اند.

تجزیه طلبان در آنجا دوباره به حرکت افتاده اند و فاشیست ها آفریقای جنوبی بر اعمال تجاوز کارانه شان بر ضد آنجا تلاش بخشیده اند. حبشه قربانی تجاوز آشکاری گردید که از جانب نیرو های ارتجاع بین المللی حمایت میگردد. توطئه ها طوری مداوم ادامه دارد.

تحریر یکتائی بر ضد گیتی، بینش و جمهوری مردم کانگو طرح میگردد. تبعیض پرستان رودیشیا، قلمرو و زمین میقی زامرکز حملات همیشگی غارت گرانه خود قرار داده اند.

دلیل این همه چیست؟ این حقیقت است که انکشافات آفریقا پس از شکست استعمار در ویتنام و بیروزی مردمان آنگولا و موزمبیک بر ضد

بلاک های کوچک نظامی در آفریقا

استعمارگران، جهان آزادا را هراسان ساخته است. امریکا که اکنون مدعی «مستوفول جهانی» جهت حفظ مواضع های غربی می باشد، آرزوی مندی کشورهای آفریقایی را جهت انتخاب راه زندگی خود و دوستان شان چلنجی به خود حساب میکند.

غرب با این چلنج، با فعالیت های سیاسی اقتصادی و تبلیغاتی خود در قاره جواب داد. به عبارتی دیگر بر ضد نیرو های اجتماعی و آزادی بخش ملی در آفریقا بعمل متقابل دست زد.

هدف ستراتیژیک آن اینست تا نه تنها علیه انقلابی را در آفریقا مانع شود بلکه مواضع از دست داده را نیز بدست آورد.

جهت بدست آوردن این ارمان از وسایلی کار گرفته می شود چون نشان دادن قدرت در زایر و چاد تا دیلو ماسی جهت یافتن راه مصالحه با رژیم های تبعیض پرست آفریقای جنوبی و رودیشیا. یکی از تمایل خطرناک امپریالیست ها، فعالیت جهت تشکیل گروه های کوچک نظامی، سیاسی که بنام بلاک های کوچک نامیده می شود می باشد. خطری که از این ناحیه به تمامیت آفریقا متصور است بیشتر از این حقیقت است که این فعالیت مقامات امپریالیستی

دارد. کشورهای شرقی و کلکین آفریقا، نامیده می شود و این یکی از آرزو های دیرینه امپریالیست است. استتار با لای این کلکین کنترل داشته باشند. این علت اصلی فیصله تأسیس بلاک های نظامی سیاسی در کشور های جوار بحیره سرخ میباشد خصوصیت ارتجاعی گروه بحیره سرخ با تبعیه تفاوت جنگی به دشمنان حبشه هنگام کشیدگی در شاخ آفریقا به خوبی واضح شد. هم اکنون آنها جهت مسلح ساختن دوباره متجاوزین کمک می نمایند.

تدارک برای پیمان نظامی «ساتو» یا پیمان اطلانتیک جنوبی صورت میگیرد

سرخ در نظر دارند تا یک نیروی دریایی جهت دفاع بحیره سرخ بوجود آورند.

طراحان ناتو در نظر دارند تا آفریقای آزاد را بشکل گروه های نظامی سیاسی از شرق تا غرب در آورند. ولی این بیان هایدینجا تمام نمی شود جهت توسعه مبارزه بر ضد جنبش های آزادی بخش ملی در جنوب آفریقا، امپریالیست ها در نظر دارند تا پیمان نظامی دیگری را بنام ساتو یا پیمان اطلانتیک

قوای مسلح مشترک را اعلام داشتند طوری که یک روز نامه کانایی نوشت این قوا حقوق دارد تا در مسایل داخلی کشورهای عضو و کشور های همجوار جهت تأمین امنیت و رفع خطر مداخله نماید.

مرکز دیگر فعالیت های امپریالیست ها را آفریقای شرقی ساحات بحیره سرخ تشکیل میدهد ساحه آفریقایی بین خلیج عربی و بحیره سرخ از نگاه ستراتیژیک بسیار اهمیت

روز نامه پاتریوت علاوه می کند که رهبر خلق افغانستان اظهار داشته اند که سیاست جمهوری دیموکراتیک افغانستان بر اصول عدم مداخله در امور داخلی سایر کشور ها استوار است. همین قسم منشئ عمومی حزب دیموکراتیک خلق افغانستان و رئیس شورای انقلابی و صدراعظم که طی مصاحبه ای با یک ژورنالیست خارجی اظهار داشته اند به نشر آرزو مندی کرده اند که عدم مداخله سایرین در امور داخلی

افغانستان ز پایه های این سیاست را مستحکم و قویتر میگرداند.

مردم کوریا

The People's Korea

جیمی کارتر رئیس جمهور ایالات متحده امریکا قبلا اظهار داشته است که میخواهد پروگرام اخراج نیروهای زمینی امریکایی را از کوریا جنوبی بطی سازد. این مطلب در روزنامه مردم کوریا چاپ بیاندکیانگ به نشر رسیده است.

روز نامه از قول کارتر می نویسد که اخراج ۱۶۰۰ نفر از افراد قطعه دوم پیاده نظام امریکایی که قرار بود تا اواخر سال جاری تکمیل گردد تا سال ۱۹۷۹ انجام نخواهد یافت. به قول روز نامه مردم کوریا هرگاه بلان اخراج عساکر زمینی امریکا از کوریا جنوبی عملی شود در عوض به تعداد نیرو های هوایی ایالات متحده در کوریا جنوبی افزایش بعمل خواهد آمد.

نگاهی به مطبوعات جهان

پاتریوت

روز نامه پاتریوت در شماره تاریخی ۱۶ ماه جون خود طی گزارشی مینگارد که جمهوری دیموکراتیک افغانستان آرزو مند است که سیاست دوستی و حسن همجواری خود را با تمام

افغان نساجی شرکت
ARGHAN TEXTILE CO

سیخ گول نرخ گرفته شد

لامنشی عرب ۱۵۰۰ تن سیخ گول در فروردین ماه با قیمت ۱۲۰۰۰۰۰ ریال و سیخ گول ۶ ملی حله می چایانی ۷۴۴۰۱ کیلو فی ۲۴ الفانی سیخ گول ۱۸ ملی ۱۲۰۰۰۰۰ ریال و سیخ گول ۱۴۴ کیلو فی ۲۲ الفانی موسسات و شخصی که بتوانند قیمت کمتر خود را برای سیخ گول ۱۰ و ۹ و ۱۱ سیخ گول به خرید عمومی در کارگاه های سیخ گول در می توانند ملاحظه کنند تا میان ۱۴۸۱ میگردد.

۱۳۳۸ - ۱۳۳۹

به مواد تزاقی ضرورت است

آمریت لوئیسیک تولیداتی داشته که از سال ۱۹۷۸ جاری فقط مربوط به مواد ذیل ضرورت دارد: برنج لاک لویا حاتم - آکو بخارا فرودست کشمش - دانه کوفته کاه و کوفته کاه - ترکاری میوه تازه چوب سوخت فرود کاه فرود کاه در خواستهای خود را به آبریت لوئیسیک بفرستد تا این کتدی بسازند و خود شان بفرستند. ۲۰ سرخان جهت داوطلبی مراجعه نمایند شرکت را می توانند ملاحظه کنند تا میان ۱۴۸۱ می شود.

۱۳۳۸ (۱۳۳۹)

ضرورت است

آمریت عمومی پروژه ساختمانی نساجی که در ۱۱ و ۱۲ فروردین ۱۳۳۹ و پنج هزار متر مکعب سنگ پاره کوهی فرود دار فرود داد کنندگان درخواستهای خود را به آبریت لوئیسیک بفرستد تا این کتدی بسازند و خود شان بفرستند. ۱۰ سرخان با مبلغ چهل هزار الفانی کتدین غشت و مبلغ بیست هزار الفانی کتدین غشت جهت داوطلبی مراجعه نمایند شرکت را می توانند ملاحظه کنند.

۱۳۳۸ - ۱۳۳۹

گروه های فاشیستی حتی باین اندازه مچری و قبیح شده اند، که به اصطلاح موفقیتهای خود را در جشن می گیرند. در جریان همین شادی و پایکو بی بود که عناصر مترقی و ضد فاشیزم تظاهر شکوهمندی را علیه جان گرفتن این طاعون نبر پا کردند.

در جریان همین تظاهرات یکی از هیران گروه فاشیستی فریاد زد:

«اگر ما بقدرت رسیدیم همه شما مخلوقات را در اجاق گاز خواهیم سوختاند.»

بشر با این فریاد که بارها از گلولی هیتلر به بیرون راه کشید آشنا است و شاهد خفه شدن آن نیز می باشد.

اظهار امتنان

بدین وسیله از شایسته دکتر عظیم باری و دکتر رفایی و سایر اعضای طبی مسلکی سرویس جراحی و زیراکر خان روحنون که در انجام عملیات اینجانب طبق رویه نظام نوین حبه افغانستان عزیز بدل مساعی نموده اند اظهار امتنان و تشکر و قدردانی می نمایم. موفقیت بیشتر شایسته در انجام وظیفه منوره آرزو میبرم.

و همچنان از تمامی دوستان عزیزان که درمخت بستر بودن در شفاخانه موصوف به عیادت قبول زحمت نموده اند اظهار تشکر و قدردانی می نمایم.

الحاج عبدالوهاب سیفی
۱۳۳۷ (۱۳۳۷)

نساجی افغان - نساجی افغان - نساجی افغان

نساجی افغان تولید کننده بهترین پارچه چان لری از فیبر سان کوردو سفید، تافت رفته و گندم، جوهای بحیره، و پوره، پارچه سار، اهدارو جارجانه، کپل، فلین و کاسکوت.

نساجی افغان عرضه کننده مرغوب ترین پارچه جاسنسکی، پاره کتان سانه و گلدوزی، شرقی و غیره.

تولیدات نساجی افغان تشنه سازان و با هم.

یکبار استفاده از تولیدات نساجی افغان شماره مشتری را در جیب خود نگه دارید همیشه پارچه چان نساجی افغان همراه داشته باشید.

نساجی افغان ساخته دارترین موسسه صنعتی کشور در میوه خان بحیره و صوری ترین مشتری توییدی.

فرهنگی پارچه چان لری و نساجی افغان چان لری در شفاخانه.

با خرید تولیدات نساجی افغان صنایع ملی غنی می شود و اشتغالزایی و ایجاد ثروت را میسر می نماید.

نساجی افغان از شما و سفارش در خدمت شما.

۲۰۲ - ۲۷ - ۲۹

بقلم محمد صدیق طرزی

سرگذشت دردناک انیس

و شخص شش ماهه ولایت کابل می رویست دستگاره طبع انیس واقع که میخواستند انیس را محاکمه در سرای روغن فروشنده که تنایند تو نیز فوراً لباس افغانان دیدن کرده و او هر شماره آنرا به قیمت بلند تا حدود صد افغانی می خرید . در سال ۱۳۰۷ بان اله خان به غرض سیاحت و دیدن ممالک خارجه از افغانستان برآمده و کالت امور را به محمد ولی خان محول نمود و در یکی از شب ها در سینمای کابل از طرف انیس چنین اعلانی نشر گردید:

«دایره انیس متأسفانه به اطلاع مشتری کین خویش میرساند به عللی که مربوط به این جریده نیست جریده برای چندین مصلحت و نشر نخواهد شد»

حقیقت موضوع چنین بود

انیس در تنگترین شرایط بد دستگاره پولیس تاخت

کدر آن وقت کرتی های پولیس رنگ سرخ داشت ، روزی در شیوه کی خاتنه یک نجار را دزدید تمام اموال او را به تاراج برده خود او را کشتند و محی الدین انیس در جریده خویش تحت عنوان «وای از دست دزدان سرخ پوش» مقاله سپرد قلم نموده بود که مستقیم بر دستگاره پولیس حمله کرده بود و والی کابل در آن وقت محمود یار بود و او را محاکمه کرد و انیس را محاکمه کرد و وقتیکه انیس را حبس کردند فردای آن من بفرض وظیفه لباس عسکری پوشیده عازم میدان هوایی بودم در کوچه پیش خانه ما که به ولایت کابل وصل میگردد مامورین زیاد را دیدیم که به طرف ولایت روان اند و یکی از رفقا برایم گفت

«غیر خواست» (نا تمام)

سیستم دولتی و سیاست های داخلی را که امیر عبدالرحمن خان در دوره سلطنت خود از ۱۸۸۰ تا ۱۹۰۱ تاسیس و تعقیب نمود با سنتی یکوفه مختص تا نور اسمال بدون آنکه تغییرات اساسی در آن وارد گردد، دوام کرد . دوره جمہوریت پنجم سر دار محمد داود با آنکه کوتاه بود بطور کلی یادوره سلطنت امیر عبدالرحمن خان متشابه و در اساسات با آن یکی بود . در هر دوره حاکمیت ملی از مردم افغانستان نامهای مختلف سلب گردید و یکی که خود را «سایه خدای خوانده» و دیگری که خود را «انیس» نامید اختصاص یافت . در هر دوره مو سسات سیاسی ایکه در دوره های گذشته کم و بیش به اساس نمایندگی عنعنوی و عصری به میان آمده بود یک سره لغو شده و اراده های شخصی جای قانون را گرفت . قدرت عالی که در هر جامعه سیاسی با اراده خلق تطبیق و نافذ میگردد . در دوره های متذکره صرف بدوشخص ممتاز منحصر شده و تنفیذ این قدرت عالی بوسیله اورگان های مختلف دولتی از بالا به پایین بدون مشوره ملی صورت گرفت . مجالی نشو و نشو و تنفیذی نبود وجود نداشت و یا اگر وجود داشت فقط بنام و متشکل از اشخاص اغا بلی نه نمایندگان مردم بود . امیر عبدالرحمن

نگاهی به وضع زندانهای عصر کیهان

شدن شخصیت های سیاسی و اجتماعی غالباً در هر جا معاین می باشد تا از نفوذ انکار و نظرات وایدیولوژی آنان در جامعه جلودگیری بعمل آید . نه کلام دلیل دیگر بنا بر آن بر خورد خشونت آمیز حکومت و اصول دویو و سلمانی و همه نیاز مندی های او اولیه آنان را تدارک ببینند چیرکت های دو منزله سیمی ساخت جنگلک، الماریا و اسایل تسخین و غیره اسباب معیشت آنانرا آماده گرداند . خلاصه باید تمام دستمزد محبوسان در راه حفظ سلامت جسمی و رشد فکر و در راه آشنایی به کار برده شود تا بعد از سبوری شدن دوران حبس بمشابه انسان های زحمت کش شرافتمند و شایسته دو

در گذشته محبس دستگاره تخدیر کننده مغز و دماغ انسان بود

باره داخل جامعه شوندر وظایف مهمی را در تولید اجتماعی ایفا نمایند . بر خورد حکومت و زندانیان سیاسی خیلی ضد انسانی ، ضد دموکراسی است مستبدانه و ناممیزبان است باید درین مورد نیز مقررات خاصی وضع شود . حکومت و دولت نباید در برابر مخالفان خود با برخورد خصمانه جنسی و شکنجه روحی توسل جویند باید بسا ایدو لوژی خصم و مخالف خود است . تدابیر انضباطی مجازات و مکافات لازم نیز در مقررات محابس باید گنجانیده شود . هر گاه زندانی مقررات زندان را نقض نماید باید به عرصه

مغز انسان ساده تر و رشد عقلی آنان میلیونها بار از انسان عقب مانده تراست هر گاه در میان قصر سفید و یاد لکشا زندانی شوند و عالیترین غذا به آنها میباید باشد باز هم همینکه فرصتی بیابند بسوی فضای آزاد در جستجوی زندگی دل خواه خود به پرواز میسازند و وقتی که وقتیکه پرندگان و وحش باهمه پائین بودن سطح شعور خود به زندگی آزاد عشق دارند چگونه یک انسان طبیعی باهمه هم خورد زندان راولو شرایط مرفه داشته باشد پسند خواهد کرد . و دیگر اینکه جرم یک پدیده اجتماعی اقتصاد نیست ، هر قدر یک جامعه عقب مانده باشد جرم آن نیز ساده خواهد بود . اما با پیشرفت علم و تکنیک مامیت جرم نیز تغییر می یابد . خاصه در شرایط امپریالیسم و تسلط سرمایه بر کار و در شرایطی که تضاد های اجتماعی حدت گرفته و باوج خود رسیده باشد ، با آنکه برای مردم کار و حداقل زندگانی میسر باشد جرم افزایش می یابد همین حالا واشتکت مرکز ایالات متحده امریکابه آسیانه فساد تبدیل گشته و امریکا با آنکه از نظر تولید و سطح حیات و پیشرفت اجتماعی پیشرفته ترین کشور جهان است از نظر جرایم ، ترور ، انتحار ، دزدی و فحاشی و آدم فروشی جنگو تجاوز نیز باهمه پیشرفت اقتصادی و تکنیک خود کشور نمونه جهان است . بنایان اگر آقای پامیر جرم و جنایت را پدید نموده نظام فئودالی و سرمایه داری و بطور کلی پدیده جامعه طبقه ای معرفی میگردند نظر علمی تر و به حقایق منطبق می بود .

دیگر ثابت ساخت طوریکه این چند نقطه عمده ذیل واضح میسازد :

۱- سیستم های عبدالرحمن خانی و داودخانی به عبدالرحمن خان و داود خان قدرت فوق العاده داد . انحصار قدرت عالی ، در جمله دیگر چیزها ، در هر یکی آنها احساس غرور و عقده تفوق

دکاتور ها در راس آنها قرار گرفتند ، تجار بنشان میدادند که در هر جاییکه این نوع سیستم فردی و شخصی به میان آمده چنان وفا یعنی از آن نشسته کرده که هم بحال مردم خود و بازر بین بردن و یا اخراج مخالفین و غیره اقدامات مشابه حکومت مطلقه را تاسیس نمودند و خود مثل فرعون ها و

نایه خشونت تصعب آمیز بنا برین باید از این گونه بر خورد ها یضه انسانها جدا جلوی گیری صورت گیرد و در راه رشد و اصلاح شخصیت مجرمان و محکومان تلاش شود . عمده ترین وسیله و راه اصلاح محبوسان این بوده میتواند که تمهیدات اولی با اساس نوع جرایم باید تصنیف گردند نه با اساس تمایلات انحرافی محل ، سیمت و منطقه و نژاد و غیره و آنگاه برای هر یک از این صنف ها متخصصان تعلیم و تربیه روا شناسان و دانشمندان حقوق و غیره وقتاً فوقتاً دعوت داده شوند تا بزنده انسانیان هر صنف کتفرانس ها ایراد نمایند و باتلیخ و تلقین موثر در راه اصلاح اخلاق و رشد شخصیت مجرمان گام های اساسی بردارند و ششرا رت آنانرا در مان نمایند . تاکنون اصول و وظایف داخلی و مقررات ثابتی که در حدود صلاحیت اداره و تکالیف محبوسان راهبه درستی تعیین کنند یا وضع نشده و یا آنکه مانند سایر قوانین هنوز از قوه به فعل نیامده است . بنا بر این باید اصول و وظایف داخلی زندان و مقررات ثابتی وضع شود تا ارتباط دو کراتیک و عادلانه زندانی و اداره محبس را تامین کند و حدود صلاحیت و تکالیف زندانیان در آن مقررات به خوبی مشخص و پروگرام کار تفریح خواب و ملاقات بدینان به روشنی تعیین شود زیرا در حال حاضر در برابر زندانیان که همه فرزندان و اتباع این سر زمین اند و بر طبق قانون حقوق یکسانی دارند متأسفانه بر خورد های متفاوتی صورت میگیرد با تنظیم دقیق قانون محبس و اساسنامه زندان ها بطور عموم تبعیض های موجود به حداقل کاهش خواهد



بلکه از طرف عمال لودو لتسی انتصاب گردید . بنا بر این جرکه که صرف دو هفته عمر نمود مثل اراده خلق افغانستان شده نمیتوانست پس جای تعجب نبود که این جرکه مسوده قانون اساسی را که قدرت عالی را از مردم سلب کرده بیک شخص میسپرد و حکومت آن را قبلاً تهیه و ترتیب نموده بود ، بطور سرسری پاس نمود . داود خان باین ترتیب توانست قدرت، انحصار شده قبلی خود را شکل قا نونی بدهد ، ولی تئوری و دسیسه کاری او در «انتخاب» خودش بحیث «رئیس جمهره» از قانونی بودن قدرتش کاست و مقام اخلاقی او را در نظر عموم پایان آورد بگفته یکی از هو طنان او از همین وقت در ذهن مردم محکوم گردید . باین ترتیب هم عبدالرحمن خنوم محمد داود با بیان آوردن چنان یک سیستم دولتی که در آن قوای مقننه و عدلی مدغم شده بود دو عضای کابینه (یا هیئت اجرا ئیه) که آزادی کار و ابتکار ندا شتند و مثل ماموران مادون و مطیع موظف بودند هدایات مقام بالا را عملی کند



روغتیایی خدمتونه

لکه خنکه چی زموږ دموکراتیک جمهوري دولت په هیواد کی دکارگرانو، زیار کینانو او د مد نیست جوړوکی نسل قوت او نقش ته دا همت او قدر په ستره کوری او ناپته ده چه زموږ د انقلابی رژیم اساسی بنسټیزو نړیوالو روغتیایی هیواد وال جوړوي. د همدغه اصل په بناء دموکراتیک جمهوري دولت د هیواد والو جسمی او روحی سلامتیا ته خپل زیات پام اړولی دی. د نورد پر تمین انقلاب په دی بختوره دوره کی په یقینی ډول د هیواد والو وروغتیایی په برخه کی د تجارت مخه نیول کیږی او لکه خنکه چی د افغانستان نویالی زوی د خلق د موکراتیک گوند عمومی منشی، د انقلابی شورا رئیس او صدراعظم فرمایلی دی د عمومی او وړیا روغتیایی په برخه کی په زیاتی هلی ځلی سر ته ورسیری په پخوا نړیوالو روغتیایی همافه شان چی د هیواد په عمومی چارو کی دیا د لوړو او کتور اقدامات سر ته ندی رسیدلی طبیبان او عامی روغتیایی په ساحه کی هم اساسی توجه خو لاهه چی کوم وړو کی اقدام هم ندی شوی د عامی روغتیایی وروغتیایی چارو یوازی او یوازی تجارتی بنه درلوده. کومی دوا گانی چی هیواد ته راوړل کیږی یا خو د فورمولیر د ساحی نه بهرویی او یا دا چه زوی اوداستفادی وړ به نه وی. همدغشا ن تقلبی دوا گانی چی په حقیقت کی د خلکو د ژوندانه سره لوبی کولی کیږی د هیواد زیاتره بازار ونه ډک کړی وو.

زموږ د موکراتیک جمهوري دولت دکارگرانو د طبیبی گوند یعنی د افغانستان د خلق دموکراتیک گوند تر مشر تاپه لاندی خپلی ټولسی هلی ځلی دی ته اړم کیږی چه دغه هیواد والو او وروغتیایی چی هیواد ته راوړل کیږی یا خو فیصله کیږی چه د خپل هیواد د هیواد والو زیار ویستو نکو د خلاقه مټو په قوت ټولی سیتو نړی له منځه وړو تر خو زموږ د هیواد د تاریخی ویاړو نو جنبه ددی هیواد په هسکواو دنگو وروغتیایی ډا گولو او زرغو سو چلکو کی دگران افغانستان دپه مختیا او زموږ د خلکو دویاړو نو شا هدی وروایی.

البته د داسی یو مقدس او ستر ارمان دسی ته رسیدو دپاره باید روغ او سالم خلک ولرو تر خو دغه ارمان دهغوی د هلوځولو زیار کاللو په اثر سر ته ورسیری. د افغانستان معنی دموکراتیک جمهوري دولت د عامی روغتیایی وزارت په غه بر خه کی لومړنی مکرمتین او اساسی کامو نه اوچت کیږی. خو ورځی وړاندی د عامی روغتیایی دوزارت د اعلامی په اساس روتینی لایبرتوا ری معاینی او کتنی د هغه وزارت په ټولو لایبرا توو رونی کی وړیا اعلام شوی.

همدغه شان پدغه برخه کی له وطن پرستو رښتینو ډاکترانو، څخه عامی روغتیایی وزارت غوښتم او هغه وزارت د هغو گټورو وروغتیاییانو په تطبیق کس چی دعام او وړیا طب په برخه کی بی ترلاس لاندی نیولسی ددی طبیبانو د ټینگی همکاري چلولو دپاړو نی وړ اقدامات دی چه کولی شی د ټولو هیواد د خلکو امیدو نو او ارزو گانو ته دعامی روغتیایی وزارت د رښتینو او ټولنیزو خدمتو نو زوری ور کوی.

موږ ټینک باور لرو چه د انقلاب په دی ویاړی د وړه کی د هیواد په اقتصادی او اجتماعی برخو کی داسی سی تحولونو په څنگ کی د عامی روغتیایی د سکټور او روغتیایی وړیا خدمتو نوداز مان د سر ته رسو له وړه لاری چی د ټولو خلکو په گټه وی ستر بریالیتوبونه لاس ته راشی. هغه لومړنی او له محتوا نه ډک اقدامات چه پدغه برخه کی تر اوسه سر ته رسیدلی دهغو په کتور خوب چاندی سی زموږ د خلکو د اعتقاد او باور ته لاسنی تحکیم او پیاوړتیا پخپلی ده.

تحلیل روش های انقلاب و مسائل آن

خلق یحیث یک مقوله تاریخی در مرحله انقلاب ملی و دموکراتیک

نو شته: م. ح. «رشیق»

طبقات متوسط شهر و ده از جمله پیشه وران، اهل کسبه، کارمندان و تمام کسانیکه به نحوی از انحاء زیرستم مناسبات ظالمانه فئودالی قرار دارند و از نفوذ غارتگرانه امپریالیسم رنج می برند نیز متعین طبقه کارگر در کار پیروز ساختن اهداف انقلاب ملی و دموکراتیک میباشند.

روشنفکران نیز بعنوان یک قشر هنوز که در کشور های در حال رشد از لحاظ اجتماعی فوق العاده فعال میباشند عمدتاً زیر تاثیر هیجانات انقلابی دوران خود شیفته افکار مترقی گردیده و در موضع دفاع از تحولات انقلابی جامعه به نفع اکثریت زحمت کشان قرار می گیرند. معیناً از آنجا بیکه قشر روشنفکران از لحاظ وابستگی های طبقاتی تمایلات و علائق سیاسی خود فوق العاده غیر متجانس میباشند بناتمام آنها با بصورت یک کل نمیتوانند اهداف انقلابی بحساب آورد و یا ضد انقلابی شمرند بلکه آنها را نظر به اینکه حامل اندیشه کدام طبقه اجتماعی اند و عملاً در جهت دفاع از منافع چه کسی فعالیت می نمایند. به مترقی و مترجم تقسیم می نمایند.

معیناً محیط تنگ و تاریک فرهنگی ای که در تحت شرایط قرون وسطایی و نفوذ نو استعماری وجود دارد اکثریت عظیم روشنفکران را به عصیان و سرکشگی در مقابل آن قرار داد و آنها را به نیروی فعال مبارزه اجتماعی به نفس آزادی، استقلال، دموکراسی و ترقی اجتماعی تبدیل می سازد خرد بورژوازی و بورژوازی کوچک نیز از یک نظر همانزیرین بودن سطح زندگی و ناتوانی قدرت خرید اهل کی دهات در تحت شرایط فئودالی متضرر می شوند و از طرف دیگر از رقابت نابرابر با سرمایه

به مقصد حل تضادهای اجتماعی و ایجاد جامعه فارغ از تمام انواع ستم نیست. بدین ترتیب به خوبی واضح می گردد که خلق اکثریت نزدیک به تمام نفوس کشور را دربر می گیرد. یعنی اکثریت اقلیت ناهنجار فئودالی و کمپرادور آنوا بسته به امپریالیسم را در نظر نگیریم بقیه تمام ساکنان کشور در زمره خلق شامل می شوند که انقلاب و در جهت تأمین منافع آنها خدمت می نماید.

اما سیاست های ارتجاعی تقنین آمیز و خانان استعماری در گذشته مانع تشکل و همبستگی نیرو های خلق گردید و آنها را در حالت تشتت و پراکندگی حفظ نموده بود زیرا مستبدین ستمگر نادری این دشمنان با از بین رفتن نظام ستمگر

داودی این عوام فریبی نظیر تاریخ و آخرین نماینده خاندان وطن فروش نادر سد عظیمی که در راه آکا می بخشید و متشکل ساختن توده های ملیونی زحمت کش این وطن وجود داشت از میان برداشته شده است بنا بر این نیست که یکبار چکی آکا هانه و همدفند طبقات محروم و اقشار وطن پرست در تحت رهبری حزب دموکراتیک خلق افغانستان با تحقیق بخشیدن به وظایف انقلابی ای که دولت جمهوري دموکراتیک افغانستان تحت زمامت فرزند نامدار خلق نور محمد تره کی درین مرحله تاریخی در قبال خویش قرار داده است به تجدید ساختار و نوسازی بنیادین جامعه به نحوه ای که ارمان تاریخی ملت ماست تا بیل آید به پیش با ایمان خل ناپذیر به پیروزی حق و صلح است به پیش به سوی این آرمان انسانیت و سترگ وطن پرستانه.



تخم گندیده گرس پیرو!

آتش در افغانستان

۱۹۱۹ تا ۱۹۳۹

فصل پنجم

۱۳ اپریل ۱۹۱۹ تا ۳ جون ۱۹۱۹

۳۳

شوند؟ آیا شما و خانوادہ های تان بدون لباس و محتاج دیگر و راحت های زندگی که از هند توریید میگردید، بمانید؟ آیا اشتر های تان باید از چراگاه های زمستانی شان در هند ممنوع گردیده مملاک شوند؟ یگانه آرزوی بر تانیه عظمی این است که افغانستان را بار دیگر صلح دوست و مرغه شوند؟

ملاحظه کند و تحت لوای امیر معقولی آزاد و مستقل بیا بد که بهبود حال کشور خود را در نظر داشته و مانند عبدا لرحمن و حبیب الله مرحوم با بر تانیه عظمی دوست باشد.

امر داده شد که حکومت هند می خواهد اعلامیه فوق بهزبان های پشتو و دری توسط طیاره یا وسایل دیگر در افغانستان توزیع شود. اعلامیه باید درست به مردم برسد و برای صحت خود حاوی مهر معتبری باشد.

عصیان نهی میباید و بشما اخطار میدهد تا این را بخاطر داشته باشید و پیغام را بجا آورید و وقتمی سوگند خوردید. آنرا نشکنید چه یقیناً درین صورت الله و ضامن خود میسازید. یقیناً الله میداند که چه میکند. قرآن، سوره النحل، آیات مردم افغانستان به این جوان بی تجربه نشان خواهد داد که برخلاف ادایات قرآنی برای مردم شجاع و کشور زیبای افغانستان مصیبت می آورد؟ خدا نخواسته باشد آیا تجار تان باید اکنون بر باد

قاتلان رها و دیگران بدون محاکمه شرعی از طرف امان الله محکوم شدند. وی خواست این سرگوشی هارا علیه خود با تحریک خصومت در برابر بر تانیه عظمی خاموش بسازد. او به این سیله حیات و ملکیت مردم افغانستان را برای حصول مقاصد شخصی خود و حفظ تاج و تختش بخطر انداخت همچنان وی از امر قرآن پاک سرباز زد که میفرماید یقیناً الله به عدالت و نیکی در برابر دیگران و بخشش به خویشاوندان امر میکند و از بدی، سببیت و

مامورین اداره هند در لندن واجبه توزیع آن به امضای وایسرا اعتراض کردند، شاید روی این فر ضیه کسسه تقلید زیاد در حقیقت چاپلوسی از یک پادشاه دشمن بشمار می رفت که پادشاه خود شان ارتباط خویشاوندی نداشت و با عنعنه جواب دادن به طریقه انگلیس سازگار نبود.

های مردم شجاع و متدین افغانستان اوقتی امیر حبیب الله نا جوانر دانه کشته شد، در بر تانیه عظمی غم و اندوه می بارید و در سر تاسر هند روز غزا اعلام گردید. وقتی بعضی از

تاریخ کوملین

بقلم ریالی ستیورت

انگلیسها باوصف انتقادات خود بر حمل و نقل افغانها را دکه با مشکلات آنرا تسبیحی مواجه شدند. طبق راپور زده وزخمی زیادی توقع نمیرفت اما امیران، زخم می خوردند و افسران انگلیس زخمی شده بود. یکی از آنها در شش خود گلوله خورده بود و هیچکس به استقبال آنها هنگام ورود شان به مری توسط مو تر نیامده بود. مجبور شدند با یو کرایه کنند و راه را بیابند. شکایت دیگر این بود کسه «اخذ خیر از افغانستان بیش از پیش مشکل شده میروند زیرا تمام قاصدان من کشته می شوند»

انگلیسها بعد بر امان الله با یکی از اصلاح های خود جمله ور شدند و آن تبه اعلامیه ای به عین سبک بود. بعضی از

دفاع از دست آورد های انقلاب و وظیفه مقدس فرزندان است

ماشین جدید پلایت های آفست بکار انداخته شد

چون گسترش دانش و فرهنگ در سطح ملی یکی از اهداف خطوه اساسی شورای انقلابی جمهوری دموکراتیک افغانستان را تشکیل میدهد تا از طریق انکشاف و سایل تعلیمی قاطبه افراد وطن با دانش مترقی آشنا گردند و امکان سوسو یک زندگی مرفه و مترقی گام زن شوند ، از این نظر وزارت اطلاعات و کلتور و صحنه لاش میوزنه تا وسایل چاپ گزمینه نشر و تمهیم دانش و فرهنگ مترقی را در خدمت فرهنگ منکعت هموار میگرداند روز بروز مساعدتر شود.

بلاغیه وزارت عدلیه و لوی خارنوالی

بمنظور رهایی زندانیان ولایات کنسور کیمت با صلاحیت مرکز ولایت عدلیه و لوی خارنوالی فیصله نمودند در ولایت کیمت ای مشکل ازوالی بحیث رئیس، رئیس محاکم ، مدیر تعلیم و تربیه و خارنوال بحیث اعضا تشکیل گردد.

توزیع تصدیق نامه های...

مناسبات دوستانه و حسنه بین جمهوری دموکراتیک افغانستان و اتحاد شوروی سوسیالستی مفید خواهد.

وزیر پلان...

شبه نظر در اکثر نقاط مذاکره کرده است .
موافقتنامه عمومی همکاری اقتصادی ، فرهنگی و صحنی بین حکومتین شوروی دموکراتیک افغانستان و جمهوری عراق از طرف وزرای پلان هر دو کشور طی این مسافرت در بغداد باضا رسید ، بموجب این موافقتنامه همکاری بین دو مملکت در عرصه های مذکره بر اساس مواظقت و فرای حد های جداگانه صورت خواهد گرفت.

زاده رئیس مطابع دولتی بکار انداخته شد.
نهی زاده موقع بکار آفتین ماشین جدید خطاب به منسویین مطابع دولتی و کارگران ، تجویز یکمیز چاپ رابوسیله این دستگاه جدید و مدرن کابی پلایت تیریک گفته نقش آفراند عملیه سرعت کار و تولید بیشتر طبع و موثر خوانده و کار گران آگاه مطابع دولتی را که امور بسته کاری این دستگاه صد در صد توسط خود آنان صورت گرفته مورد تشویق فرمودند.

محمد عوفی نئی زاده رئیس مطابع دولتی هنگام بکار انداختن ماشین جدید در مطابع دولتی



محمد عوفی نئی زاده رئیس مطابع دولتی هنگام بکار انداختن ماشین جدید در مطابع دولتی (عکاسی باختر)

و زیر فوا ید عابه گفت:

چگون محمد رفیع وزیر فواید عامه و هیات همراه هانش و دگمروال در کاترب عبدالجالی فرمانان نسوای سگری ولایت بلخ طبر پریروز وارد شیرخان گردیده و در نزدیکی ولایت جوزجان از طرف محمد گلندی والی مستوفی ، بشاروال، مدیر تعلیم و تربیه آنی یروزه سرگ سازی شیرخان میهنه و قوماندان امنیه جوزجان استقبال پذیرد .

اگر ایمان...

نظری نمودن گوردیچوک خطوه اساسی و کالیف انقلابی دولت و فرمان دولتی و بیانات رهبر گریب ما فرزند صدیقی خلق نور محمد ترگی و رئیس شورای انقلابی و صدراعظم در تطبیق خلاصه قوانین آزادی عمل فاربه و هر آنچه که مصلحت روجه انقلاب بود تشخیص دهید مکتلیت در اجرای آن تبارید.

تشکیل جلسه در مورد دفاع ایت های بانک انکشاف صادرات

هیات مدیره بانک انکشاف صادرات بتاریخ اول سرطان تحت ریاست عبدالقوس غوربندی وزیر تجارت و رئیس هیات مدیره بانک جلسه کرده بعد از استماع راپور سالانه هیات عامل و راپور هیات نظار و مطالعه تحلیلی بیلاس و ویلاس شیت سال ۱۳۵۶ راجع به اجراء آینه و توسعه فعالیت بانک و تثبیت خطوه اساسی و پالیسی آن یک سلسله تصمیم طبع اتخاذ نمود.

استادان زبان روسی تدریس شده اند . کورسهای لسان روسی از طرف انجمن دوستی افغانستان و شوروی در کابل از مدتی با نظر دایر گردیده است .

مناسبات دوستانه و حسنه بین جمهوری دموکراتیک افغانستان و اتحاد شوروی سوسیالستی مفید خواهد.

وزیر پلان...

شبه نظر در اکثر نقاط مذاکره کرده است .
موافقتنامه عمومی همکاری اقتصادی ، فرهنگی و صحنی بین حکومتین شوروی دموکراتیک افغانستان و جمهوری عراق از طرف وزرای پلان هر دو کشور طی این مسافرت در بغداد باضا رسید ، بموجب این موافقتنامه همکاری بین دو مملکت در عرصه های مذکره بر اساس مواظقت و فرای حد های جداگانه صورت خواهد گرفت.

بازدید از امور پروژه های ولایت نیمروز

انجنیر محمد جمعه بارکزی رئیس دستگاه ساختمانی واحد حملند و هیات معیتی اش پریروز وارد ولایت نیمروز شده و با ملاقات محمد نئی شوریده والی ولایت نیمروز در حالیکه انجنیر غرول از انجنیران بیایه ایراد نموده متذکره شد .

گروماندان رهوه

قومانندان امنیه علاوه هاری ده یک ولایت غزنی پریروز به ملاقات و مشورتی شد ، یک طبع خارنوالی ولایت غزنی گفت ، عبدالقادر ساکن علاوه هاری ده یک به مقام انکشافی دولت جمهوری دموکراتیک افغانستان به بیانه از سیاست باشیه و رفقات این شایستگی و کفایت دارد خود باید داشته باشه که با تغییر زمان خود را وفق حتمه ، کسب کجه بهره روح و جوهر زندگی را در کجه از لاله تکامل و پیشرفت طب خواهد ماند .

توزیع تصدیق نامه های...

مناسبات دوستانه و حسنه بین جمهوری دموکراتیک افغانستان و اتحاد شوروی سوسیالستی مفید خواهد.